
THE ASSAM TAXATION (SETTLEMENT OF 
DISPUTES) RULES, 2000 

 
FORM 1 

                 Application under Section 5 for Settlement of Arrear Tax,  
                                       Penalty or Interest in dispute. 
                                                   (See rule 3) 
To 
The Designated Authority 
 
………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………. 
 
 
                                   I, ...................................................................   proprietor/ Partner/ 
Karta/Managing Director/Director/Principal Officer/duly authorized officer/ President/ 
Secretary/ legal heir/successor/assignee or nominee myself/on behalf of an applicant being 
eligible under section 4 of the Assam Taxation (Settlement of Disputes) Act, 2000, (Assam 
Act VII of 2000) hereby apply for settlement of arrear tax, penalty or interest in dispute, 
under section 5 of that Act. 
 
            I furnish hereunder the required particulars     : 
 
1.        Name of the applicant (here mention the name and  :  
           style of the business) 
2.        Address of the place/main place of business. 
3.        Full postal address at which communication may    :  
           be made. 

  4.       Number of the Certificate of Registration under the  :  
        relevant Act to which the arrear tax, penalty or interest  
       in dispute relates and the Office of Registration. 

       5.        Period in respect of assessment of tax/imposition      :  
      of penalty/determination of interest to which the  
      application  relates. 

        6.       Particulars of the appeal or revision etc. pending- 

(a) Designation of the appellate/ revisional 
    authority before whom the appeal/ 
    revision/writ petition/writ appeal/ 
    S.L.P. is/was pending.      : 

(b)  Date of presentation of the appeal/ 



       revision/ writ petition/writ appeal/ S.L.P.     : 
 

(c) Appeal/revision case No. or writ petition/writ  
      appeal/S.L.P. Case No.: 

       
      Tax  Interest  Penalty 

7.  Amount of area in dispute : -   Rs.  Rs.  Rs. 
 

       
Tax  Interest  Penalty 

8.    (a) Amount of admitted tax, penalty 
 or interest for the period to which   Rs.  Rs.  Rs. 

this application relates 
       

(b) Particulars of payments made in  
respect of (a) above   Rs.  Rs.  Rs. 
 

9. Amount, if any, paid against arrear  
Tax, penalty or interest in dispute,  
paid before making this application,  
(please specify the particulars of  
payment) : 

 
 



 


